[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 »         04      2017г.                  г. Енисейск
№ 88  - п

Об определении мест отбывания наказания

лицами, осужденными к исправительным
и обязательным работам

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 37, 39 и 43 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень предприятий, учреждений, организаций для отбывания наказаниями лицами, осужденными к обязательным работам (приложение 1).

2. Утвердить Перечень предприятий, учреждений, организаций для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным работам (приложение 2).

3. Утвердить Перечень наименований видов обязательных работ (приложение 3).

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать                     утратившими силу:

постановление администрации города от 28.02.2014  № 58-п  «Об определении мест отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам»;

постановление администрации города от 20.05.2014  № 155-п  «Об определении мест отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам»;

постановление администрации города от 16.09.2014  № 230-п  «О внесении  изменений  в  приложение  2  к постановлению  администрации города  Енисейска   от  25.01.2012   № 17-п   «Об организации общественных работ»;

постановление администрации города от 19.01.2015  №2-п  «Об определении мест отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам»;

постановление администрации города от 27.04.2015 № 75-п «О внесении изменений в постановление администрации города от 28.02.2014 №58-п «Об определении мест отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам»;

постановление администрации города от 16.10.2015 №179-п «О внесении изменений в постановление администрации города от 28.02.2014 №58-п «Об определении мест отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам»;

постановление администрации города от 28.04.2016 №74-п «О внесении изменений в постановление администрации города от 28.02.2014 №58-п «Об определении мест отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам»;

постановление администрации города от 22.12.2016 №256-п «О внесении изменений в постановление администрации города от 28.02.2014 №58-п «Об определении мест отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Патюкова О.А., первого  заместителя главы города.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на  официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города                                                                                                      И.Н. Антипов
Верещагина Татьяна Геннадьевна,
 (839195)2-26-84
«СОГЛАСОВАНО»

Филиал по г. Енисейску ФКУ  УИИ  ГУФСИН

России по Красноярскому краю

_____________     О.Ю. Горбунова
                                                                   « _______» _____________ 2017 г.

Приложение 1
к постановлению администрации города

от « 25 » 04  2017  № 88 -п

Перечень

предприятий, учреждений, организаций для отбывания

наказания лицами,  осужденными к обязательным работам

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Характер выполняемых работ
	Количество рабочих мест (чел.)

	1.
	КРБУЗ «Енисейская районная больница»

	Уборка и благоустройство территории
	Без ограничений (по согласованию)

	2.
	МБУК «Городской Дом культуры им. А.О. Арутюняна»
	Уборка прилегающих территорий к учреждениям, организациям, предприятиям в соответствии с установленными требованиями в соответствующих организациях.

	Без ограничений (по согласованию)

	3.
	КГПОУ «Енисейский педагогический колледж»
	Уборка прилегающих территорий к учреждениям, организациям, предприятиям в соответствии с установленными требованиями в соответствующих организациях.
	Без ограничений (по согласованию)

	4.
	МБУ ДО «Детская музыкальная школа» г. Енисейска
	Уборка прилегающих территорий к учреждениям, организациям, предприятиям в соответствии с установленными требованиями в соответствующих организациях.
	2 чел.

	5.
	МАУ «Центр развития физической культуры и спорта города Енисейска»
	Уборка прилегающих территорий к учреждениям, организациям, предприятиям в соответствии с установленными требованиями в соответствующих организациях
	Без ограничений (по согласованию)

	6.
	МБУК «Централизованная библиотечная система» г. Енисейска
	Уборка прилегающих территорий к учреждениям, организациям, предприятиям в соответствии с установленными требованиями в соответствующих организациях
	4 чел.

	7.
	МКУ «Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики г. Енисейска»
	Уборка прилегающих территорий к учреждениям, организациям, предприятиям в соответствии с установленными требованиями в соответствующих организациях
	4 чел.

«СОГЛАСОВАНО»

Филиал по г. Енисейску ФКУ  УИИ  ГУФСИН

России по Красноярскому краю

_____________     О.Ю. Горбунова
                                                                    « ______» ______________ 2017 г.

Приложение 2
к постановлению администрации города

от « 25 » 04   2017 №  88-п

Перечень

предприятий, учреждений, организаций для отбывания

наказания лицами,  осужденными к исправительным работам

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Характер выполняемых работ
	Количество рабочих мест (квота)

	1.
	МУП «Енисейское АТП»
	Уборка прилегающей территории и содержание улично-дорожной сети, уборка транспорта

	4

	2.
	ООО УК «Наш город»

	Работы по санитарному содержанию домовладений в соответствии с требованиями, установленными организациями по обслуживанию жилого фонда

	2

	3.
	ООО УК «Надежный дом»

	Работы по санитарному содержанию домовладений в соответствии с требованиями, установленными организациями по обслуживанию жилого фонда

	2

	4.
	ООО УК «Гарант Сервис»

	Работы по санитарному содержанию домовладений в соответствии с требованиями, установленными организациями по обслуживанию жилого фонда

	4

	5.
	ООО «Скиф»
	Погрузочно-разгрузочные работы, уборка территории, подсобные работы
	2

	6.
	ИП Климченко Вячеслав Николаевич
	Работы по оказанию ритуальных услуг, не требующих квалификационных навыков, практического опыта

	2

	7
	ООО «Енисейское сервисное предприятие»

	Погрузочно-разгрузочные работы, уборка территории, подсобные работы
	1

Приложение 3
к постановлению администрации города

от « 25 » 04  2017  № 88-п

Перечень

наименований видов обязательных работ

1. Уборка прилегающих территорий к учреждениям, организациям, предприятиям в соответствии с установленными требованиями в соответствующих организациях.

2. Работы по санитарному содержанию домовладений в соответствии с требованиями, установленными организациями по обслуживанию жилого фонда.

3. Уборка служебных и культурно-бытовых помещений в соответствии с требованиями, установленными в организациях.

4. Работы по оказанию ритуальных услуг, не требующих квалификационных навыков, практического опыта.

5. Погрузочно-разгрузочные работы и выполнение других видов работ, не требующих квалификационных навыков, практического опыта, в соответствии с требованиями в организациях.